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Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit

Ministarstvo KulturE, OmladinE i Sporta/ Ministry of Culture Youth and Sport
Divizioni i Personelit/ DIVIZION of personel/ KADROvSKA SLUžBA

Bazuar në Ligjin për Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës, L. nr. 03/L–149,  Rregulloren nr. 02/2010, për Procedurat e Rekrutimit në Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës, Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit shpall:
K O N K U R S

Titulli i punës: Zyrtar i Lartë për Koordinim të Politikave                                                                              
Kategoria funksionale /Koeficienti: 8
Numri i referencës:  14/2015
I përgjigjet: Udhëheqësit të Divizionit të Koordinimit të Politikave
Vendi:      Prishtinë 
Detyrat dhe përgjegjësitë: Nën mbikëqyrjen e Udhëheqësit të Divizionit të Koordinimit të Politikave i kryen detyrat dhe përgjegjësit e mëposhtme:
Detyrat dhe përgjegjësitë:
1. Në bashkëpunim me mbikëqyrësin,harton dhe miraton planet e punës dhe afatet kohore për zbatimin e projekteve,shërbimeve dhe produkteve përkatëse në fushën e integrimeve evropiane;
2. Ofron përkrahje,këshilla dhe ekspertizë profesionale  drejtuesve në fushën e koordinimit të politikave duke marrë parasysh obligimet që dalin nga të gjitha dokumentet strategjike si dhe monitoron zbatimin e dokumenteve strategjike relevante në lemin përkatëse;
3. Koordinon punën në zhvillimin e dokumenteve kryesore strategjike të cilat hartohen nga strukturat e ministrisë,duke siguruar që këto dokumentet të jenë në pajtim me politikat dhe prioritet e Qeverisë si dhe siguron konsistencen në mes  tyre;
4. Ndihmon strukturat tjera të ministrisë nga aspekti metodologjik në hartimin e dokumenteve strategjike dhe atyre të politikave;
5. Koordinon në sigurimin e kontributeve për zhvillimin e Planin Vjetor të Punës dhe siguron harmonizimin e tyre me Kornizën Afatmesme të shpenzimeve dhe dokumente tjera strategjike;
6. Angazhohet në priortizmin e fushave në të cilat ministria ka nevojë për përkrahje si dhe përkrah këtë proces me aktivitetet planifikuese të buxhetit;
7. Ofron udhëzime për stafin e nivelit më të ulët të njesisë organizative në bërjen e hulumtimeve,përgatitjen e raporteve dhe ofrimin e këshillave rreth çështjeve të integrimit evropian,duke  kontribuar në punën e tyre sipas nevojës dhe monitoron produktet;
8. Kryen edhe detyra tjera në përputhje me ligjet dhe rregulloret të cilat mund të kërkohen në mënyrë të arsyeshme kohë pas kohe mbikëqyrësi.
Shkollimi i kërkuar, përvoja, aftësitë dhe karakteristikat personale: 

· Njohuri dhe përvojë substanciale në fushën e koordinimit të politikave përkatësisht dokumenteve strategjike në lëmin përkatës;
· Njohuri të ligjeve dhe rregulloreve të aplikueshme;
· Shkathtësi në komunikim  planifikim të punës dhe udhëheqje të ekipit;
· Shkathtësi hulumtuese,analitike,vlerësuese dhe formulim të rekomandimeve dhe këshillave profesionale;
· Shkathtësi kompjuterike në aplikacione të programeve (Word,Excel,Power Point,Access)
· Diplomë universitare ne Shkencat Shoqërore, minimum 3 vite përvojë pune profesionale.
Procedurat e konkurrimit:

· Konkursi është i hapur për të gjithë kandidatët
Data e mbylljes së konkursit: Konkursi është i hapur tetë (15) ditë pas ditës së shpalljes.
Data e fundit e aplikimit është 12.01.2016
Aplikacionet e dërguara nëpërmjet postës, me pullë postare, në ditën e fundit të shpalljes, konsiderohen të vlefshme.

Paraqitja e kërkesave: Aplikacioni merret dhe dorëzohet në zyrën 27 të Ministrisë së Kulturës, Rinisë dhe Sportit, Sheshi “Nëna Terezë” nr. 35. Për informata shtesë kontaktoni në numrin 038211449 ( apo në ueb-faqen http://www.mkrs-ks.org/). ,,Shërbimi Civil i Kosovës ofron mundësi të barabarta të punësimit për të gjithë shtetasit e Kosovës dhe mirëpret aplikacionet nga të gjithë personat e gjinisë mashkullore dhe femërore nga të gjitha komunitetet në Kosovë. Komunitetet jo-shumicë dhe pjesëtarët e tyre kanë të drejtë për përfaqësim të drejtë dhe proporcional në organet e shërbimit civil të administratës publike, qendrore dhe lokale, siç specifikohet në nenin 11, paragrafi 3 të Ligjit nr. 03/L-149 mbi Ligjin për Shërbimin Civil të Kosovës”. Kërkesat e dërguara pas datës së fundit dhe kërkesat e pakompletuara nuk do të pranohen. Për shkak të numrit të madh të kërkesave të pranuara, vetëm kandidatët e përzgjedhur në listën e ngushtë do të kontaktohen.
